PFARRBRIEF

der Pfarreiengemeinschaft
Katzdorf — Premberg/Munchshofen

04. Oktober 2025 bis 09.November 2025

HOFFNUNG
LASST NICHT
ZUGRUNDE G

RGm 55

3

EHEN



Gottesdienstordnung

27. SONNTAG IM JAHRESKREIS, ERNTEDANK

Samstag, 04. Oktober HI. Franz von Assisi

17:00 Ka HI. Messe
Fam. Dorn f. + Tochter Ramona z. Sterbetag

Fam. Haller-Huber zum Dank und
f. + Angehorige

Sonntag, 05. Oktober

08:30 Pr HI. Messe
Im Anliegen der Pfarrangehorigen

09:45 Mu HI. Messe
Rosmarie Bitterbier f. + Ehemann, Sohn,
Eltern u. Bruder

Ernst Held f. + Ehefrau Anna zum Sterbetag

Mittwoch, 08. Oktober

09:00 HI. Messe in Teublitz
18:00 Mu HI. Messe

Donnerstag, 09. Oktober
18:00 Ka HI. Messe

Freitag, 10. Oktober

10:00 HI. Messe im Seniorenheim Teublitz



28. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Samstag, 11. Oktober

18:00 Pr Vorabendmesse
Maria-Luise Duschinger f. + Mutter

Theresia Vogl f. + Eltern u. Angehorige
Josef Faltermeier f. + Vater u. Schwiegereltern

Erika Weild m. Kindern f. Ehemann u. Vater
zum 15. Sterbetag

Sonntag, 12. Oktober

08:30 Ka HI. Messe
Im Anliegen der Pfarrangehorigen

10:00 HI. Messe in Teublitz

Dienstag, 14. Oktober
18:00 HI. Messe in Saltendorf

MittWOCh, 15. Oktober HI. Theresia von Jesus

09:00 HI. Messe in Teublitz
18:00 Ka Oktoberrosenkranz des Frauenbundes
18:00 Mu HI. Messe

Donnerstag, 16. Oktober
18:00 Ka HI. Messe

Freitag, 17. Oktober HI. Ignatius von Antiochien

10:00 HI. Messe im Seniorenheim Teublitz



29. SONNTAG IM JAHRESKREIS KIRCHWEIHFEST

Samstag, 18. Oktober HL. LUKAS

18:00 Ka Festgottesdienst
Im Anliegen der Pfarrangehorigen

Sonntag, 19. Oktober

08:30 Pr Festgottesdienst
Adelheid Hintermeier f. + Ehemann Rudolf
zum 85. Geburtstag

10:00 HI. Messe in Teublitz

Dienstag, 21. Oktober
18:00 HI. Messe in Saltendorf

Mittwoch, 22. Oktober

09:00 HI. Messe in Teublitz
18:00 Mu HI. Messe

Donnerstag, 23. Oktober
18:00 Ka HI. Messe



30. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Missio-Kollekte

Verkauf von Waren aus dem Weltladen Teublitz

Samstag, 25. Oktober

18:00 Ka HI. Messe

Cacilie Rauch u. Sohne f. + Ehemann u.
Angehorige bds.

Elfriede Roth mit Kindern f. + Ehmann und
Vater Sepp z. Sterbetag
Sonntag, 26. Oktober

09:45 Pr HI. Messe
Im Anliegen der Pfarrangehorigen

11:00 Ka Tauffeier fur Sophie Bockes

Mittwoch, 29. Oktober
17:00 MU erster Schulergottesdienst

ALLERHEILIGEN

Samstag, 01. November

09:00 Pr HI. Messe f. alle Verstorbenen unserer Pfarrei
14:00 Ka HI. Messe f. alle Verstorbenen unserer Pfarrei



ALLERSEELEN

Kollekte f. Priesterausbildung Ost- u. Mitteleuropa

Sonntag, 02. November

09:45 Mu HI. Messe
Im Anliegen der Pfarrangehorigen

Donnerstag, 06. November

17:00 Pr HI. Messe mit Anbetung fur geistliche Berufe

Freitag, 07. November -

vormittags Krankenkommunion

17:00 Ka HI. Messe mit Anbetung fur geistliche Berufe
Fam. Hauser f. + Albert Stang|

32. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Samstag, 08. November

18:00 Mu Vorabendmesse
Im Anliegen der Pfarrangehorigen

Sonntag, 09. November

09:45 Ka HI. Messe

Inge Hofmann f. + Eltern u. + Angehorige
Anita mit Kindern f. + Schore Bockes



Der Lieben gedenken
Zu Allerheiligen/Allerseelen

Wenn die Tage kurzer werden
und es fruh schon dunkel wird,
gehoren die Gedanken denen,
die langst nicht mehr bei uns sind.

Wie sie unser Leben pragten,

uns geformt Jahrzehnte lang,

mal mit Sanftmut, mal mit Strenge,
ohne uns je aufzugeben.

Drum wir zunden Kerzen an,
stehen still an ihrem Grab,

voller Dankbarkeit und Liebe,
besonders heut’, an diesem Tag.

Selbst, wenn sie nicht mehr bei uns sind,
In unseren Herzen leben sie.

Und die Kerzen auf den Grabern
leuchten voller Harmonie.

Text: Gaby Bessen



Verstorben seit 2024

St. Michael

Karlheinz Gruber

Margot Liegl, geb. Prunhuber
Albert Stangl

Berta Furtner, geb. Preuschl
Werner Fellendorf

Georg Bockes

Liselotte Roth, geb. Hoffmann
Theresia Roth, geb. Bockes
Barbara Roth, geb. Weber
Agnes Holzel, geb. Hofler
Dieter Dannhauser

Anna Bockes, geb. Meier

St. Martin

Franz Karl
Ludwig Huber

*07.07.1968
*29.12.1945
*25.06.1945
*01.10.1937
*20.07.1942
*01.11.1965
*13.06.1938

*24.04.1936
*23.04.1932
*08.02.1930
*04.07.1942
*02.05.1940

*26.06.1954
*26.12.1937

Heidemarie Hautmann geb. Haublein * 13.03.1944

Juliana Hofrichter, geb. Spitzner

Rudolf Hintermeier
Gerhardt Krempl
Josef Korber
Gottfried Beer
Maria Beer

Anneliese Kraus, geb. Steinbauer

Robert Kraus
Ludwig Hocker

*07.06.1939
*20.10.1940
*12.03.1941
*10.02.1951
*14.12.1936
*24.08.1934
*23.10.1938
*12.01.1961
*01.11.1944

+ 08.11.2024
+19.12.2024
+19.12.2024
+04.12.2024
+12.01.2025
+15.01.2025
+ 08.02.2025
+ 20.02.2025
+21.02.2025
+11.02.2025
+11.05.2025
+ 14.09.2025

+26.10.2024
+29.12.2024
+ 03.01.2025
+13.01.2025
+12.02.2025
+ 23.02.2025
+13.02.2025
+ 06.02.2025
+ 14.04.2025
+ 28.05.2025
+ 28.05.2025
+ 05.07.2025



Gabiriele Stein

Id

B



Pfarreiengemeinschaft St. Michael - St. Martin

Aﬁ@g‘@@i@ﬂ

Katzdorf Premberg-Munchshofen

75 Anita Gondro Brigitte Fleischmann, Mu
Antonius v. Moreau

80 Heinz Lack
85 Gisela Kubler Siegfried Beer, M{

Herta Reind|

Siegfried Schmidt

90 Barbara Rauch
Franz Stautner

Krankenkommunion
Fr 07.11. vormittags Krankenkommunion

%
(

o

KOMMUNION BReExber

Sa 04.10. Ka 18:00
So 05.10. Pr 08:30 Erntedank
Mu 09:45

Mi 29.10. Mu 17:00 Erster Schulergottesdienst




Pfarrei St. Michael Katzdorf

Pfarrfamilienabend

Am Samstag, 04. 10 findet nach dem Gottesdienst der
Pfarrfamilienabend statt zu dem alle Pfarrangehdrigen herzlich
eingeladen sind. Es erwartet Sie ein Unterhaltungsprogramm,
das von den verschiedenen Gruppen der Pfarrei gestaltet wird.
FUr das leibliche Wohl ist bestens gesorgt.

Frauenbund

Mi 15.10. Oktoberrosenkranz
Di 21.10. Erste Hilfe am Kind

Pfarrei St. Martin Premberq

Kolping

Fr 10.10. 15:00 Herrichten fur das Oktoberfest
Sa 11.10. 18:00 Oktoberfest der Dorfgemeinschaft im
Schulhaus

So 12.10. 14:00 Pfarreicafé
Fr 17.10. 19:.00 Weltgebetstag in Teublitz
So 19.10. 19:00 Kirwatanz beim Hintermeier

So 02.11. 15:30 Halloweenwanderung zum Ziagla
TP an der Schlosskirche

Kolpingkids

Sa 18.10. 14:00 Zuschauen beim Aufstellen des
Kirwabaums beim Hintermeier

Mi 29.10. 17:00 Schulergottesdienst zum Thema
,#Allerheiligen”

Fr 31.10. 16:00 Halloween / Suligkeiten sammeln
TP: Parkplatz Hintermeier




Sie erreichen uns unter:

Pater Sijo mobil: 0176 - 276 89 335
vom 06.10. — 24.10. ist in dringenden seelsorgerischen Fallen
das Pfarramt Teublitz unter 9491 erreichbar

PFARRBURD

Pfarramt Katzdorf Pfarramt Premberg

Max-Planck-Str. 8 St.-Martin-Str. 25

Tel: 97500 Tel: 602 85 33

pfarramt.katzdorf@web.de pfarramt.premberg@web.de

Offnungszeiten: Offnungszeiten:

Dienstag: 09:00 — 11:00 Uhr Donnerstag: 09:00 - 11:00 Uhr
und 15:00 —17:00 Uhr und 15:00 — 17:00 Uhr

Dienstag, 07.10. nur vormittags geoffnet

Quelle Bilder und Texte:
Alle Bilder und Texte in diesem Pfarrbrief stammen aus Pfarrbriefservice.de.

Der nachste Pfarrbrief erscheint vom 08.11. bis 07.12.2025
Termine zur Veroffentlichung bitte bis spatestens 2 Wochen vor
Erscheinen des neuen Pfarrbriefs mitteilen.

HOF FN U NG Der Weltmissionssonntag steht fur eine Welt, in der Hoffnung und Mensch-
P lichkeit starker sind als Hass und Verzweiflung. Die Solidaritatskollekte

LASST N ICHT unterstutzt wirkungsvoll unsere Projektpartnerinnen und Projektpartner,

ZUGRUNDE die sich aus dem Glauben heraus fiir andere einsetzen - {iberall dort, wo

GEHEN Menschen Gefahr laufen, die Hoffnung auf eine lebenswerte Zukunft zu
R EE verlieren. Wir bitten Sie: Unterstutzen Sie unsere Schwestern und Bruder

durch Ihr Gebet und lhre groBzugige Spende: Herzlichen Dank dafur!

Spendenkonto LIGA Bank -~ -~ 2
D'r)s::s ;;o; gs%o 0800?‘.)80004 mISS|O ‘?’

Mehr unter: www.missio.com




