PFARRBRIEF

der Pfarreiengemeinschaft Katzdorf – Premberg/Münchshofen 04. Oktober 2025 bis 09.November 2025





Gottesdienstordnung

27. SONNTAG IM JAHRESKREIS, ERNTEDANK

Samstag, 04. Oktober

HI. Franz von Assisi

17:00 Ka Hl. Messe

Fam. Dorn f. + Tochter Ramona z. Sterbetag

Fam. Haller-Huber zum Dank und

f. + Angehörige

Sonntag, 05. Oktober

08:30 Pr Hl. Messe

Im Anliegen der Pfarrangehörigen

09:45 Mü Hl. Messe

Rosmarie Bitterbier f. + Ehemann, Sohn,

Eltern u. Bruder

Ernst Held f. + Ehefrau Anna zum Sterbetag

Mittwoch, 08. Oktober

09:00 Hl. Messe in Teublitz

18:00 Mü Hl. Messe

Donnerstag, 09. Oktober

18:00 Ka Hl. Messe

Freitag, 10. Oktober

10:00 Hl. Messe im Seniorenheim Teublitz

28. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Samstag, 11. Oktober

18:00 Pr Vorabendmesse

Maria-Luise Duschinger f. + Mutter

Theresia Vogl f. + Eltern u. Angehörige

Josef Faltermeier f. + Vater u. Schwiegereltern

Erika Weiß m. Kindern f. Ehemann u. Vater

zum 15. Sterbetag

Sonntag, 12. Oktober

08:30 Ka Hl. Messe

Im Anliegen der Pfarrangehörigen

10:00 HI. Messe in Teublitz

Dienstag, 14. Oktober

18:00 Hl. Messe in Saltendorf

Mittwoch, 15. Oktober

HI. Theresia von Jesus

09:00 Hl. Messe in Teublitz

18:00 Ka Oktoberrosenkranz des Frauenbundes

18:00 Mü Hl. Messe

Donnerstag, 16. Oktober

18:00 Ka Hl. Messe

Freitag, 17. Oktober

HI. Ignatius von Antiochien

10:00 Hl. Messe im Seniorenheim Teublitz

29. SONNTAG IM JAHRESKREIS KIRCHWEIHFEST

Samstag, 18. Oktober

HL. LUKAS

18:00 Ka FestgottesdienstIm Anliegen der Pfarrangehörigen

Sonntag, 19. Oktober

08:30 Pr Festgottesdienst

Adelheid Hintermeier f. + Ehemann Rudolf

zum 85. Geburtstag

10:00 HI. Messe in Teublitz

Dienstag, 21. Oktober

18:00 HI. Messe in Saltendorf

Mittwoch, 22. Oktober

09:00 HI. Messe in Teublitz

18:00 Mü Hl. Messe

Donnerstag, 23. Oktober

18:00 Ka Hl. Messe

30. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Missio-Kollekte

Verkauf von Waren aus dem Weltladen Teublitz

Samstag, 25. Oktober

18:00 Ka Hl. Messe

Cäcilie Rauch u. Söhne f. + Ehemann u. Angehörige bds.

Elfriede Roth mit Kindern f. + Ehmann und Vater Sepp z. Sterbetag

Sonntag, 26. Oktober

09:45 Pr Hl. Messe Im Anliegen der Pfarrangehörigen

11:00 Ka Tauffeier für Sophie Bockes

Mittwoch, 29. Oktober

17:00 Mü erster Schülergottesdienst

ALLERHEILIGEN

Samstag, 01. November

09:00 Pr Hl. Messe f. alle Verstorbenen unserer Pfarrei

14:00 Ka Hl. Messe f. alle Verstorbenen unserer Pfarrei

ALLERSEELEN

Kollekte f. Priesterausbildung Ost- u. Mitteleuropa

Sonntag, 02. November

09:45 Mü Hl. Messe Im Anliegen der Pfarrangehörigen

Donnerstag, 06. November

17:00 Pr Hl. Messe mit Anbetung für geistliche Berufe

Freitag, 07. November



vormittags Krankenkommunion

17:00 Ka Hl. Messe mit Anbetung für geistliche Berufe Fam. Hauser f. + Albert Stangl

32. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Samstag, 08. November

18:00 Mü Vorabendmesse Im Anliegen der Pfarrangehörigen

Sonntag, 09. November

09:45 Ka Hl. Messe Inge Hofmann f. + Eltern u. + Angehörige Anita mit Kindern f. + Schore Bockes

Der Lieben gedenken

Zu Allerheiligen/Allerseelen

Wenn die Tage kürzer werden und es früh schon dunkel wird, gehören die Gedanken denen, die längst nicht mehr bei uns sind.

Wie sie unser Leben prägten, uns geformt Jahrzehnte lang, mal mit Sanftmut, mal mit Strenge, ohne uns je aufzugeben.

Drum wir zünden Kerzen an, stehen still an ihrem Grab, voller Dankbarkeit und Liebe, besonders heut', an diesem Tag.

Selbst, wenn sie nicht mehr bei uns sind, in unseren Herzen leben sie.
Und die Kerzen auf den Gräbern leuchten voller Harmonie.

Text: Gaby Bessen

Verstorben seit 2024

St. Michael

* 07.07.1968	+ 08.11.2024
* 29.12.1945	+ 19.12.2024
* 25.06.1945	+ 19.12.2024
* 01.10.1937	+ 04.12.2024
* 20.07.1942	+ 12.01.2025
* 01.11.1965	+ 15.01.2025
*13.06.1938	+ 08.02.2025
* 24.04.1936	+ 20.02.2025
* 23.04.1932	+ 21.02.2025
* 08.02.1930	+ 11.02.2025
* 04.07.1942	+ 11.05.2025
* 02.05.1940	+ 14.09.2025
	* 29.12.1945 * 25.06.1945 * 01.10.1937 * 20.07.1942 * 01.11.1965 *13.06.1938 * 24.04.1936 * 23.04.1932 * 08.02.1930 * 04.07.1942

St. Martin

Franz Karl	*	26.06.1954	+ 26.10.2024
Ludwig Huber	*	26.12.1937	+ 29.12.2024
Heidemarie Hautmann geb. Häublein	*	13.03.1944	+ 03.01.2025
Juliana Hofrichter, geb. Spitzner	*	07.06.1939	+ 13.01.2025
Rudolf Hintermeier	*	20.10.1940	+ 12.02.2025
Gerhardt Krempl	*	12.03.1941	+ 23.02.2025
Josef Körber	*	10.02.1951	+ 13.02.2025
Gottfried Beer	*	14.12.1936	+ 06.02.2025
Maria Beer	*	24.08.1934	+ 14.04.2025
Anneliese Kraus, geb. Steinbauer	*	23.10.1938	+ 28.05.2025
Robert Kraus	*	12.01.1961	+ 28.05.2025
Ludwig Höcker	*	01.11.1944	+ 05.07.2025



Pfarreiengemeinschaft St. Michael - St. Martin



Katzdorf

Premberg-Münchshofen

75 Anita Gondro Brigitte Fleischmann, Mü

Antonius v. Moreau

80 Heinz Lack

85 Gisela Kübler Siegfried Beer, Mü

Herta Reindl

Siegfried Schmidt

90 Barbara Rauch

Franz Stautner

Krankenkommunion

Fr 07.11. vormittags Krankenkommunion



KOMMUNION BEI JESUS KOMMUNION BEI JESUS

Sa 04.10. Ka 18:00

So 05.10. Pr 08:30 Erntedank

Mü 09:45

Mi 29.10. Mü 17:00 Erster Schülergottesdienst

Pfarrei St. Michael Katzdorf

Pfarrfamilienabend

Am Samstag, 04. 10 findet nach dem Gottesdienst der Pfarrfamilienabend statt zu dem alle Pfarrangehörigen herzlich eingeladen sind. Es erwartet Sie ein Unterhaltungsprogramm, das von den verschiedenen Gruppen der Pfarrei gestaltet wird. Für das leibliche Wohl ist bestens gesorgt.

Frauenbund

Mi 15.10. Oktoberrosenkranz Di 21.10. Erste Hilfe am Kind

Pfarrei St. Martin Premberg

Kolping

Fr	10.10.	15:00	Herrichten für das Oktoberfest
Sa	11.10.	18:00	Oktoberfest der Dorfgemeinschaft im
			Schulhaus
So	12.10.	14:00	Pfarreicafé
Fr	17.10.	19:00	Weltgebetstag in Teublitz
So	19.10.	19:00	Kirwatanz beim Hintermeier
So	02.11.	15:30	Halloweenwanderung zum Ziagla TP an der Schlosskirche

Kolpingkids

Sa	18.10.	14:00	Zuschauen beim Aufstellen des Kirwabaums beim Hintermeier
Mi	29.10.	17:00	Schülergottesdienst zum Thema "Allerheiligen"
Fr	31.10.	16:00	Halloween / Süßigkeiten sammeln TP: Parkplatz Hintermeier

Sie erreichen uns unter:

Pater Sijo mobil: 0176 - 276 89 335

vom <u>06.10. – 24.10</u>. ist in dringenden seelsorgerischen Fällen das Pfarramt Teublitz unter 9491 erreichbar



Pfarramt Katzdorf

Max-Planck-Str. 8

Tel: 97500

pfarramt.katzdorf@web.de

Öffnungszeiten:

Dienstag: 09:00 – 11:00 Uhr

und 15:00 - 17:00 Uhr

Dienstag, 07.10. nur vormittags geöffnet

Pfarramt Premberg

St.-Martin-Str. 25

Tel: 602 85 33

pfarramt.premberg@web.de

Öffnungszeiten:

Donnerstag: 09:00 - 11:00 Uhr

und 15:00 – 17:00 Uhr

Quelle Bilder und Texte:

Alle Bilder und Texte in diesem Pfarrbrief stammen aus Pfarrbriefservice.de.

Der nächste Pfarrbrief erscheint vom 08.11. bis 07.12.2025 Termine zur Veröffentlichung bitte bis spätestens 2 Wochen vor Erscheinen des neuen Pfarrbriefs mitteilen.

HOFFNUNG LÄSST NICHT ZUGRUNDE GEHEN

Der Weltmissionssonntag steht für eine Welt, in der Hoffnung und Menschlichkeit stärker sind als Hass und Verzweiflung. Die Solidaritätskollekte unterstützt wirkungsvoll unsere Projektpartnerinnen und Projektpartner, die sich aus dem Glauben heraus für andere einsetzen – überall dort, wo Menschen Gefahr laufen, die Hoffnung auf eine lebenswerte Zukunft zu verlieren. Wir bitten Sie: Unterstützen Sie unsere Schwestern und Brüder durch Ihr Gebet und Ihre großzügige Spende: Herzlichen Dank dafür!

Spendenkonto LIGA Bank DE96 7509 0300 0800 0800 04



Mehr unter: www.missio.com